

AMAUC- ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE
RUA MAL DEODORO 772, 12 ANDAR FONE 49 3482 3500 - CONCORDIA SC
ESTIMATIVA DE CUSTO ACOSTAMENTO/PASSEIO CONT AV 18 DE FEVEREIRO E ASFALTAMENTO RUA SEM DENOMINAÇÃO
(COMPLEMENTAÇÃO)

OBS. BDI incluído = 0,2791

| ITEM | FONTE | CÓD | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | CUSTO UN | CUSTO TOTAL |
|---|---|----------|--|-------|----------|-------------------|-------------|
| ACOSTAMENTO/PASSEIO CONT AV 18 DE FEVEREIRO E ASFALTAMENTO RUA SEM DENOMINAÇÃO-PIRATUBA-SC | | | | | | | |
| 1 | SERVIÇOS INICIAIS | | | | | | |
| 1.1 | SINAPI | 4813 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M | M2 | 3,00 | 287,80 | 863,40 |
| 1.2 | SINAPI | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES PARA LIMPEZA | H | 16,00 | 23,09 | 369,44 |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO | | | | | | |
| 2.1 | BASE RUA E ACOSTAMENTO | | | | | | |
| 2.1.1 | SINAPI | 101116 | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020 | M3 | 79,25 | 2,79 | 221,11 |
| 2.1.2 | SINAPI | 93367 | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016 | M3 | 141,64 | 23,00 | 3.257,72 |
| 2.1.3 | SINAPI | 100576 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 | M2 | 1.110,92 | 2,60 | 2.888,39 |
| 2.1.4 | SINAPI | 96396 | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 | M3 | 111,09 | 192,88 | 21.427,42 |
| 2.1.5 | SINAPI | 96400 | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M³ | 166,64 | 172,14 | 28.685,07 |
| 2.1.6 | SINAPI | 93588 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016 | M3XKM | 2.777,30 | 3,63 | 10.081,60 |
| 3 | ASFALTO RUA E ACOSTAMENTO | | | | | | |
| 3.1 | SINAPI | 96401 | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019 | M2 | 1.110,92 | 11,00 | 12.220,12 |
| 3.2 | SINAPI | 97916 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM | 1.388,65 | 2,78 | 3.860,45 |
| 3.3 | SINAPI | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/201 | T | 138,87 | 746,98 | 103.729,38 |
| 3.4 | SINAPI | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 | M2 | 1.110,92 | 3,49 | 3.877,11 |
| 4 | DRENAGEM PLUVIAL RUA E ACOSTAMENTO | | | | | | |
| 4.1 | SINAPI | 90082 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | M3 | 441,73 | 7,18 | 3.171,62 |
| 4.2 | SINAPI | 93360 | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016 | M³ | 298,80 | 36,25 | 10.831,50 |
| 4.3 | SINAPI | 92210 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 | M | 303,87 | 193,67 | 58.850,50 |
| 4.4 | SINAPI | 92212 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 | M | 100,00 | 345,32 | 34.532,00 |
| 4.5 | PESQUISA | | NIVELAMENTO DE C/S E PV'S PARA FICAREM NO MESMO NIVEL DO ASFALTO | UM | 8,00 | 320,00 | 2.560,00 |
| 4.6 | SINAPI | Imposiçã | BOCA DE LOBO | UN | 15,00 | 1.752,66 | 26.289,90 |
| 5 | SINALIZAÇÃO RUA | | | | | | |
| 5.1 | SINAPI | 101034 | PLACA DE SINALIZACAO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO | UN | 1,00 | 588,25 | 588,25 |
| 5.2 | SINAPI | 101035 | PLACA DE SINALIZACAO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO | UN | 1,00 | 664,63 | 664,63 |
| 5.3 | SINAPI | 84665 | PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO -DIVISÓRIA | M2 | 15,33 | 30,92 | 474,00 |
| 5.4 | SINAPI | 13521 | PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM | UN | 1,00 | 94,97 | 94,97 |
| TOTAL DO PROJETO | | | | | | 329.538,58 | |

Irene M. Gieburowski Hepp
Eng. Civil - CREA- 17690-3 SC